
Směrnice č. 3
Zkoušky na technické stupně dan

s účinností od 1. ledna 2024

I. Základní ustanovení

§ 1 Každý člen Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen „kandidát“) má právo požádat Český svaz
taekwon-do ITF (dále jen „svaz“) o vykonání zkoušky na technický stupeň dan (dále jen „zkouška“) za
podmínek uvedených v této směrnici.

II. Žádost o zkoušku

§ 2 Žádost o vykonání zkoušky (dále jen „žádost“) se podává přes elektronický informační systém svazu (dále
jen „Portál“) do uzávěrky na konkrétní termín, které stanovuje Technické oddělení svazu (dále jen „TO“).
V případě zkoušek na 1. až 3. dan je uzávěrka alespoň 1 měsíc před plánovaným termínem zkoušek,
v případě zkoušek na 4. až 6. dan alespoň 2 měsíce před plánovaným termínem zkoušek. Žádost podaná
po uzávěrce může být zamítnuta bez udání důvodu.

§ 3 K žádosti musí být přiloženy:

a) pasové foto kandidáta,
b) řádně vyplněná, podepsaná a orazítkovaná písemná žádost ITF o povolení zkoušky1, jedná-li se

o zkoušku na 4. až 6. dan,
c) písemná práce dle § 11, jedná-li se o zkoušku na 4. dan.

§ 4 Kandidáta ke zkoušce doporučuje:

a) instruktor kandidáta,
b) pověřený zástupce klubu,
c) pověřený zástupce předchozího klubu, pokud kandidát přestoupil a je členem klubu méně než 6 mě-

síců (počítáno od data přestupu do klubu k datu zkoušky).

Chybí-li některé doporučení, bude žádost zamítnuta. Doporučení se uděluje přes Portál.

§ 5 Chce-li kandidát vykonat zkoušku na 1. až 3. dan v zahraničí, musí si vyžádat povolení TO. Chce-li kandidát
vykonat zkoušku na 4. až 6. dan v zahraničí, musí si vyžádat povolení Výkonného výboru svazu. V případě
zkoušky v zahraničí se za datum uzávěrky považuje datum podání žádosti a neuplatní se ustanovení § 13
až § 19 této směrnice.

§ 6 Po uzávěrce provede TO kontrolu kandidátů, rozhodne o jejich schválení. Pro schválené kandidáty na
4. až 6. dan TO požádá ITF o povolení vykonání zkoušky a ustanovení zkušební komise ITF. Nejpozději
14 dnů před termínem zkoušek TO zveřejní schválení nebo důvody neschválení kandidátů.

§ 7 Kandidát na 7. až 9. dan musí kontaktovat TO alespoň 3 měsíce před předpokládaným termínem zkoušky,
resp. povýšení, a dále musí postupovat dle pokynů TO. Kandidáta musí schválit Výkonný výbor svazu.



SMĚRNICE Č. 3 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 3

III. Podmínky pro kandidáty

§ 8 Kandidát musí být řádným členem svazu a klub musí mít uhrazenou plaketu ITF na aktuální i předešlé
kalendářní roky.

§ 9 Za přípravu kandidáta ke zkoušce a jeho technickou, teoretickou a morální způsobilost odpovídá jeho
instruktor, který musí být mezinárodním instruktorem a mít vyšší technický stupeň než kandidát.

§ 10 Kandidát musí splňovat minimální věk a minimální interval mezi zkouškami, a absolvovat minimální počet
technických seminářů (viz Tabulka 1). Do intervalu mezi zkouškami se nezapočítává období přestupu mezi
kluby a období přerušení členství ve svazu.

§ 11 Kandidát na technický stupeň 4. dan musí napsat písemnou práci na libovolné téma týkající se taekwonda
v rozsahu 5 normostran (9000 znaků včetně mezer) v českém a anglickém jazyce2.

§ 12 Kandidát musí splnit případné další požadavky ITF.

IV. Zkušební komise

§ 13 Kandidáti na technický stupeň 1. až 3. dan skládají zkoušku před zkušební komisí svazu; předsedu zku-
šební komise a členy zkušební komise ustanovuje Výkonný výbor svazu. Kandidáti na technický stupeň
4. až 7. dan skládají zkoušku před zkušební komisí ITF; předsedu zkušební komise a členy zkušební
komise ustanovuje ITF.

V. Organizace zkoušek

§ 14 Zkoušce kandidáta na technický stupeň 1. až 3. dan musí být přítomen jeho instruktor nebo pověřený
zástupce klubu.

§ 15 Kandidát nastoupí ke zkoušce v čistém doboku. Zkušební komise, pověření zástupci klubů a instruktoři
jsou oblečeni ve společenském oděvu nebo v čistém doboku.

§ 16 V případě, že nejsou splněna ustanovení § 14 a § 15, nemůže být kandidát ke zkoušce připuštěn.

§ 17 V průběhu zkoušek jsou všichni přítomní povinni chovat se důstojně a dle zásad taekwonda. Po úvodním
pozdravu složí všichni kandidáti slib studenta. Zkoušky se řídí příslušnými vnitřními předpisy3.

VI. Výsledek zkoušek

§ 18 Poplatky za zkoušky svých kandidátů (viz Tabulka 2) hradí klub hromadně na základě faktury vystavené
sekretariátem svazu po zkouškách (v Kč dle aktuálního kurzu).

§ 19 V případě, že kandidát u zkoušky neuspěje nebo se ke zkoušce nedostaví, bude sekretariátem svazu
vrácena předepsaná část poplatku dle Tabulky 2. V případě, že je kandidát písemně omluven nejpozději
2 pracovní dny před termínem zkoušek, bude sekretariátem svazu vrácen celý poplatek dle Tabulky 2.
V případě, že je kandidát omluven telefonicky vedoucímu TO nejpozději 1 hodinu před zahájením zkoušek,
rozhodne o přijetí omluvy a vrácení celého poplatku TO.

§ 20 Technický stupeň kandidáta je účinný od okamžiku zápisu výsledku jeho zkoušky do Portálu. Zápis provádí
sekretariát svazu do 2 pracovních dnů po doručení danového certifikátu na sekretariát svazu.

VII. Závěrečná ustanovení

§ 21 Držitelé technického stupně 1. dan, kterým ještě není 14 let, jsou povinni nosit bíločerný pás.

§ 22 Svaz uznává pouze danové certifikáty vydané ITF, jíž je členem.



SMĚRNICE Č. 3 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 3

§ 23 Tento vnitřní předpis svazu byl schválen Výkonným výborem svazu dne 8. prosince 2023 a nahrazuje
v plném znění směrnici č. 3 ze dne 9. prosince 2022. Platnosti nabývá k datu schválení a účinnosti k datu
1. ledna 2024.

Minimální interval mezi zkouškamia

Zkouška na Minimální
věk

30měsíční
program

18měsíční
program

12měsíční
program

Minimální počet
technických
seminářůb

1. dan 11 let 5 měsíců
(97,5 hodiny)

3 měsíce
(117 hodin)

2 měsíce
(208 hodin)

6 hodin
za 1 rok

2. dan 14 let 1,5 roku 9 hodin
za 1,5 roku

3. dan 16 let 2 roky 12 hodin
za 2 roky

4. dan 22 let 3 roky 18 hodin
za 3 roky

5. dan 25 let 4 roky 24 hodin
za 4 roky

6. dan 30 let 5 let 30 hodin
za 5 let

7. dan 37 let 6 let 36 hodin
za 6 let

8. dan 45 let 7 let –

9. dan 55 let 8 let –

apočítá se od data zkoušky po kalendářních měsících a lze jej zkrátit dle příslušných předpisů ITF – to však neplatí pro zkoušku
na 1. dan, která se řídí příslušným tréninkovým programem dle směrnice č. 2
bpočítá se od data uzávěrky zpětně za uvedený počet let; je-li však minimální interval mezi zkouškami zkrácen, je o stejný počet
měsíců zkráceno i období zápočtu seminářů

Tabulka 1: Podmínky pro kandidáty

Zkouška na 1. dan 2. dan 3. dan 4. dan 5. dan 6. dan 7. dan 8. dan 9. dan

Poplatek 160 e 205 e 290 e 370 e 445 e 465 e 780 e 800 e 900 e

Vrácená částkac 85 e 105 e 170 e 235 e 295 e 335 e 585 e 0 e 0 e

cv případě neúspěšné zkoušky

Tabulka 2: Poplatky za zkoušky

1Application for permission to grade for 4th, 5th and 6th Dan (www.itf-tkd.org/rules-and-forms); Vzor vyplněného formuláře
(portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty)

2Vzor písemné práce, česky i anglicky (portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty)
3Plány pro tréninky a zkoušky; Pokyny pro organizaci zkoušek (www.taekwondo.cz/legislativa)

https://www.itf-tkd.org/rules-and-forms/
https://portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty/
https://portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty/
https://www.taekwondo.cz/legislativa/

